Территориальный отдел образования адм инистрации
Октябрьского района в городе Красноярске

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 30»

Адрес: 660011, город К расноярск, телефон 299-13-47
ул. Лесная 147 299-12-75

Е -  mail: sch30krsk@ m ail.m

Приказ № 03-02- 195 от 26.10.2020г.
«Об создании рабочей группы

по разработке программы воспитания (РПВ)»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», на основании письма министерства Просвещения Российской Федерации № ДГ-1249/06 от
04.08.2020
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать рабочую группу, для разработки программы воспитания (РПВ) в МБОУ СШ №30:
Рукина С.А. Заместитель директора по ВР Председатель рабочей группы
Петрова З.В. Заместитель директора по

УВР
Сопредседатель рабочей
группы

Лысенко Л.С. Социальный педагог Член рабочей группы
Долгушин В.В. Педагог-организатор Член рабочей группы
Тороков А.Э. Педагог-психолог Член рабочей группы
Климович С.В. Классный руководитель НОО Член рабочей группы
Ваймер К.А. Классный руководитель ООО Член рабочей группы
Мочалова Д.Л. Классный руководитель ООО Член рабочей группы
Позднякова Т.А. Представитель родительской

общественности
Член рабочей группы

2. Долгушину В.В. в срок до 28.10.2020 создать раздел «Рабочая программа воспитания» на сайте
МБОУ СШ №30, на котором необходимо разместить информацию:

• приказ о создании рабочей группы, занимающейся разработкой РПВ;
• основную информацию о примерной программе воспитания от разработчиков

(источник - сайт http://form.instrao.ru/) ;
• информацию о процессе создания РПВ школы, итоговые документы разделов РПВ по

мере появления;
3. Членам рабочей группы:

• ознакомиться с «Дорожной картой по разработке РПВ»
• Рукиной С.А. принять участие в VI общественно-педагогической конференции «Духовно­

нравственное воспитание личности школьника: школьная рабочая программа воспитания
и

• Осуществлять деятельность по разработке РПВ согласно «Дорожной карте и материалам
йонференции.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
а

Директор МБОУ СШ №30
У Ф \ X

, И.И.Пачковский

С п р и к а зо м  о зн а к о м л е н ы :
Р укина С .А . Т орок ов  А .Э .
П етрова З .В . К лим ович С .В .
Л ы сен к о  Л .С . с
Д ол гуш и н  В .В . п

И

В айм ер К. А.
М очал ова Д .Л .
П оздн як ова  Т .А .

т

http://form.instrao.ru/